
COMUNE DI BASCIANO
Provincia di Teramo

FINANZIARIA - TRIBUTI - PERSONALE 
-AMMINISTRIVA - PUBBL.ISTR. - SERVIZI ALLA 

PERSONA - CED

REGISTRO GENERALE N. 495 del 25/09/2024

Determina del Responsabile del Servizio N. 236 del 25/09/2024
PROPOSTA N. 601 del 25/09/2024

OGGETTO: PROCEDIMENTO PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI 
N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO - AREA DEI FUNZIONARI, GIA' 
CAT. D, PRESSO L’AREA 3 DELL'ENTE. APPROVAZIONE VERBALE

FINANZIARIA - TRIBUTI - PERSONALE -AMMINISTRIVA - PUBBL.ISTR. - SERVIZI ALLA PERSONA - CED - REGISTRO GENERALE N. 
495 del 25/09/2024 - Pag. 1 di 4



 

IL RESPONSABILE DELL’AREA

Viste:
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 50 in data 30.12.2023 esecutiva ai sensi di legge, è 
stata approvata la Nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (NADUP) - 
periodo 2024/2026 (art 170, comma 1 del D.Lgs n. 267/2000); 
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 51 in data 30.12.2023, esecutiva ai sensi di legge, è 
stato approvato il Bilancio di Previsione finanziario 2024/2026 ai sensi dell'art 151, D.Lgs n. 
267/2000 e dell'art 10 del D.Lgs n. 118/2011; 
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 03.01.2024, esecutiva ai sensi di legge è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2024/2026 ai sensi dell'art 169 del D.Lgs 267/2000; 
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 4 del 20.01.2024, esecutiva ai sensi di legge, è stato 
approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026, introdotto nel nostro 
ordinamento dall’art. 6 del DL n. 80/2021, convertito in Legge n. 131/2021; 
 
Richiamato il decreto sindacale n. 6/2023 del 30.12.2023 prot. 8291 del 30.12.2023, con il quale il 
Dott. Marco Viviani veniva nominato Responsabile dell’Area 2;

Richiamate: 
 - la deliberazione della Giunta Comunale n. 124 del 13/11/2023, immediatamente eseguibile, 

avente ad oggetto "PIAO – PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA’ E DI ORGANIZZAZIONE 
2023-2025. APPROVAZIONE DELLA SEZIONE DEL PIANO NELLA PARTE RELATIVA AL 
PIANO TRIENNALE DEL FABBISOGNO DI PERSONALE 2024/2026; 

 - la deliberazione della Giunta Comunale n. 42 del 25/05/2024, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale è stata approvata la nuova struttura organizzativa e la dotazione organica del Comune di 
Basciano; 

 - la deliberazione della Giunta Comunale n. 50 del 01/06/2024, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale è stata approvata la modifica ed integrazione della sezione del PIAO relativa al piano dei 
fabbisogni del personale 2024/2026;

Dato atto che nei predetti atti deliberativi è prevista, tra l’altro, nell’annualità 2024, l’assunzione a 
tempo pieno ed indeterminato di n. 1 Istruttore Direttivo Tecnico – Area dei Funzionari, già Cat. D, 
presso l’Area n. 3 “Area Tecnica – Manutentiva – Lavori Pubblici – Urbanistica”, e che, al predetto 
posto, si vuole dare copertura tramite utilizzo di graduatoria, dando comunque preventiva attuazione 
alle vigenti disposizioni in materia di mobilità;

Preso atto che è stata espletata con esito negativo la procedura di mobilità obbligatoria del 
personale dipendente delle Pubbliche Amministrazioni, ai sensi degli artt. 33, 34,e 34 bis del D.Lgs 
n. 165/2001, comunicata con Nota della Regione Abruzzo – Dipartimento Lavoro – Sociale – 
Servizio Lavoro DPG019, prot. n. 3352 del 04.06.2024;

Verificata l’assenza di idonei collocati in graduatorie vigenti presso questo Ente per assunzioni a 
tempo pieno ed indeterminato relative alla professionalità, anche in via di equivalenza, sopra 
indicata;

Dato atto che:
con propria determinazione n. 147/316 R.G. del 26.06.2024 è stato indetto un avviso di 

manifestazione di interesse per idonei in graduatorie di concorsi pubblici espletati da altri Enti 
del comparto Regioni ed Autonomie Locali per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di 
un posto di Istruttore Direttivo Tecnico – Area dei Funzionari, già Cat. D;

FINANZIARIA - TRIBUTI - PERSONALE -AMMINISTRIVA - PUBBL.ISTR. - SERVIZI ALLA PERSONA - CED - REGISTRO GENERALE N. 
495 del 25/09/2024 - Pag. 2 di 4



 

l'avviso, approvato con la richiamata determinazione, è stato pubblicato con decorrenza dal 
26.06.2024 e fino al 11.07.2024 all'albo Pretorio dell'Ente e nella Sezione Amministrazione 
Trasparente dell'Ente - Bandi di concorsi;

l'avviso di manifestazione di interesse ha stabilito quale termine di scadenza delle domande il 
giorno 11.07.2024 ore 13.00;

Vista la determina n. 172/373 R.G. del 17/07/2024 con la quale, in attuazione dell'art. 4 del 
Regolamento per l'utilizzo di graduatorie concorsuali di altri Enti, ed in particolare in riferimento ai 
criteri previsti ai punti 4.1) e 4.2), si individuava, quale graduatoria da scorrere ai fini 
dell'assunzione di n. 1 Istruttore Direttivo Tecnico, Area dei Funzionari E.Q. – già Cat. D1, a tempo 
pieno ed indeterminato, quella relativa al bando di concorso per Istruttore Direttivo Tecnico – già 
Cat. D1,  indetto dal Comune di Pineto (TE); 

Vista la nota prot n. 4417 del 24.07.2024, con la quale si richiedeva al Comune di Pineto 
l'autorizzazione all'utilizzo della graduatoria relativa al suddetto bando di concorso; 

Vista la nota prot n. 4481 del 26.07.2024, con la quale il Comune di Pineto autorizzava lo 
scorrimento della graduatoria; 

Richiamata la determinazione n. 224/473 R.G. del 16.09.2024, con la quale si nominava la 
commissione per il colloquio conoscitivo e di approfondimento delle competenze del candidato, 
così composta:

 - Presidente: il Responsabile dell’Area 2 – Dott. Marco Viviani – Area dei Funzionari e 
dell’E.Q.;

 - Componente esperto: il Segretario Comunale - Dott. Andrea Berardinelli;

 - Componente esperto: il Responsabile dell’Area 3 - Geom. Donato D’Evangelista - Area dei 
Funzionari e dell’E.Q.; 

 - Segretario verbalizzante: Dott.ssa Valentina Di Lorenzo, dipendente di ruolo presso l’Area 
n. 2;

Considerato che la Commissione giudicatrice si è riunita il giorno 25.09.2024, alle ore 16,10, 
presso la sede del Comune di Basciano in Piazza del Municipio n. 1, per il colloquio conoscitivo, ai 
sensi dell'art. 3 dell'avviso - "Procedimento", dell’Arch. ------OMISSIS-----, candidata utilmente 
collocata nella predetta graduatoria; 

Considerato che la Commissione ha relazionato che, dal curriculum e dall'esaustivo colloquio con 
la candidata, la stessa è stata ritenuta in grado di ricoprire il posto di Istruttore Direttivo Tecnico 
presso il l’Area 3 del Comune di Basciano;

Ritenuto di dover procedere in merito; 

Visti:
-  lo Statuto Comunale; 
-  il vigente Regolamento di contabilità; 
-  il D.Lgs. 267/2000; 

FINANZIARIA - TRIBUTI - PERSONALE -AMMINISTRIVA - PUBBL.ISTR. - SERVIZI ALLA PERSONA - CED - REGISTRO GENERALE N. 
495 del 25/09/2024 - Pag. 3 di 4



 

-  il D.Lgs. 165/2001; 

D E T E R M I N A

Di ritenere la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto e, di conseguenza,  
nei limiti delle competenze attribuitegli a termine del comma 2) dell’art.109 del T.U.E.L. approvato 
con D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 e con riferimento agli atti deliberativi richiamati in premessa:

Di prendere atto del verbale del 25.09.2024 relativo al colloquio conoscitivo e di approfondimento 
delle competenze del candidato individuato al termine dell'“Avviso di manifestazione di interesse 
per idonei in graduatorie di concorsi pubblici espletati da altri Enti del comparto Regioni ed 
Autonomie Locali per la copertura a tempo pieno ed indeterminato n. 1 posto di Istruttore Direttivo 
Tecnico – Area dei Funzionari E.Q. – già Categoria D1 – Area 3 - AREA TECNICO – 
MANUTENTIVA – LAVORI PUBBLICI-URBANISTICA”;

Di procedere agli adempimenti successivi e conseguenti per porre in essere l'assunzione a tempo 
pieno ed indeterminato dell’Arch. ------OMISSIS------- Istruttore Direttivo Tecnico - Area dei 
Funzionari E.Q. – già Cat. D1 – presso l’Area 3 del Comune di Basciano;

Di dare atto che l'esito della procedura sarà pubblicato sul sito dell'Ente.

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile di Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 601 del 25/09/2024 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio Dott.  VIVIANI MARCO in data 
25/09/2024

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità contabile 
della Proposta n.ro 601 del 25/09/2024 esprime parere: FAVOREVOLE
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio Economico Finanziario Dott. VIVIANI 
MARCO il 25/09/2024.

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 726

Il 25/09/2024 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 495 del 25/09/2024 con oggetto: 
PROCEDIMENTO PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI N. 1 
POSTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO - AREA DEI FUNZIONARI, GIA' CAT. D, 
PRESSO L’AREA 3 DELL'ENTE. APPROVAZIONE VERBALE

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da Dott. VIVIANI MARCO il 25/09/2024.
  .  .

  .Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate
FINANZIARIA - TRIBUTI - PERSONALE -AMMINISTRIVA - PUBBL.ISTR. - SERVIZI ALLA PERSONA - CED - REGISTRO GENERALE N. 

495 del 25/09/2024 - Pag. 4 di 4


